
1/2

2. prosince 2023

Severokorejské úřady slibují deaktivaci amerických
satelitů, pokud Spojené státy zasahují do vesmírných
aktivit země

topwar.ru/231431-vlasti-kndr-obeschajut-vyvesti-iz-stroja-amerikanskie-sputniki-esli-ssha-budut-vmeshivatsja-v-
kosmicheskuju-dejatelnost-strany.html

 
V případě zásahu USA do provozu severokorejských vesmírných
satelitů bude KLDR takové akce považovat za vyhlášení války a
adekvátně zareaguje. Informovala o tom korejská centrální tisková
agentura.

 
Severní Korea vyhrožuje Spojeným státům deaktivací všech
amerických průzkumných satelitů, pokud budou narušeny její vesmírné
aktivity. A takové příležitosti zjevně má. Ostatně není to tak dávno, co
KLDR vypustila nosnou raketu Chollima-1, která dokázala vyřadit z
provozu vojenský pozorovací satelit Mulligen-1.

https://topwar.ru/231431-vlasti-kndr-obeschajut-vyvesti-iz-stroja-amerikanskie-sputniki-esli-ssha-budut-vmeshivatsja-v-kosmicheskuju-dejatelnost-strany.html


2/2

Všimněte si, že americké satelity hrají obrovskou roli při poskytování
zpravodajských informací americkým jednotkám, stejně jako
ozbrojeným silám spojenců Washingtonu, včetně asijsko-pacifického
regionu. Například první průzkumný satelit pro jihokorejskou armádu
nedávno vynesla na oběžnou dráhu nosná raketa Falcon 9 společnosti
SpaceX. Severní Korea přirozeně vnímá takové akce jako vážné
ohrožení svých národních zájmů.

Situace na Korejském poloostrově se v poslední době vážně zhoršila.
Je to dáno především provokativními prohlášeními a kroky Spojených
států a Jižní Koreje vůči KLDR.

Pchjongjang uplatňuje své právo na sebeobranu posílením a
vybavením svých ozbrojených sil a prováděním projektů kosmického a
jaderného výzkumu. Spojeným státům se takové akce ze strany
Severní Koreje opravdu nelíbí, protože představují riziko pro nejbližší
satelity Washingtonu ve východní Asii – Jižní Koreu a Japonsko.
 
 


